CharQl fratribus, quos in nostro pleno et proprio dominio retinemus.
Item donamus et concedimus predietc domui de LyonceUo, ut
adquirere vateat quolibet titulo in mandamonto dicti Montisctat't ça
que de feudo Mstro ibi suât, exceptis domibus militmn et turribus

et homintbus, et exceptis hiis que ibi jure proprio habemuset oxcoU-

mus, et exceptis i!)i!! ln quibus census années porcipimus. Ha:!

autem adquisitiones faciendas a predicta domo sub hac forma eidem
domui concedimus, N0 ex toto aliqua varvasoria casteui dicti Montis

Ciari nobis dcpereatatque evanescat, inmo de ipsa varvasoriasemper
habero possimus servicium debitum atque eonsuetum. Actum apud
ComeMonem juxta cystcmam, tcstihus presentibusMatteno de Podio
Bosonis, Villelmo Vetere, Arberto de Condus, Lantelmo de Med!o-

lano, Jacelmo, Petro procuratore Sancti Rotberti, Lantehao monacho
de Lyunceito et Uguone Hapiio. Ad majorem' autem firmitatem,
presontem cartam fecimus sigilli nostri munimine roborari.

(*;Original paroh. do 10 lig. 1/2, coté Qo!* 418 A) et CXXXI
(ftto. B)trace de teeau sur tresse a douMe queue au dos [De] <t~tM<M

<? eodem mandamento,et Lt<!(<f<tee«orMJ)fo<t<~ C<<nt.

CIX. JMcMK&re~

(DûNATIO VtLLEMU A.USTORGUB8 IN NEMOM DE VERAUT)*.

iM-oTUM sit omnibus tam presentibus quam futuris quod, anno ab
Nlncurnationo Domini M'CC"XXX<' mense deccmbri, Gregorio

papa scdente, Frederico Romanorumimperatoreregnante, Villolmus

Austorgues bona Ode et s:M dolo, prout mollus et sanius potestt
intelligi, recognovit in presentia dom' Bertrandi Diensis episcopi,
quod Franco Austorguespater suus donavitct concessit, pro redemp-
tione anime sue et parentum suorum, Dec et ecclesio béate Marie
monasteriide Lioncello omnejus quod habcbat in nemoro de Veraut

et quicquid juris Imbebat Yel habero debebat in monte de Veraut,
videl. proprietates,dominia, pascna, terras cultas et incùKas; item
recognovit quod dict. Franco pater suus donavit et concessit, pro
redemptionoanime sue parentnmque suorum, nt. cm(inas) frumenti
et tn. em(inas) avene et xvnt. d(enarios) censuales, quos facit Petrus

Kaidetti, et t. Gm(inam) ~umenti ceMaa!cm, quam fhcit Arbertus
Haidctti frater dicti Pétri donavit autem et concept predict. Franco
prodictaomnia dicto ecctesio ad habendum, tenendum. posaidcndum
et quicquid vo!uerit(aciendMm. Hancaatcm donationcmdict. Villel-
mus Austorgues, in presontia dict: Bertrandi Dlonsis episcopi, htu.
davit, concessitet approbttvit Stéphane <!o)]antr!odomusdicte occtesie
do Lionce!)o, ~ecipipati nomine diète occtesio, et quicquid jtn'!s ia
dict. rchus~FrancoMpatrasue datishobebat vel habere debobat,
nnivit etremisit dicto Stéphane. promittens se, corporali sucra.
monto interposito, contra dict. donationcm pcr se vol per atinm
tttiquo temporc non veatarum. Consequontcr Umbettus de Monte
Claro, quia res supcrius niemorale ad dominium ips!ns portiMM
noMuntur, dict. doaationem factam a dicto Ft'ancone et conccssam et
approbatam a dicto Villelmo Austorguo ftiio dicti Frunconis, laudavit
roptUt dicti Vilielmiet res dictasdicte cectesie conccssit in perpptuum
Mbero possidcndas. Ëodem modo Franco, flliu8 dicti Umberti, easdem
res dicto ecctesio laudavit et concessit. Facta est autom hec donationis
recognitio in domo episcopati, in camera vctct'i cum fbrneHo, pre-
sentibusetvocatis teslibus infMscdptis Martine de Hostie, converso
dicte ecctcsie, Aimone de Aigtcduno, rgonc do Stella, Petro de Mota.
Ad majorem autcm supradict. omnium t!nnitatem ot pcrhempncm
mcmorium, dom. Bcrtraadus Diensis episcopus et dict. Umbertus Mo
Monte Ciaro, rogatu utriusque parti! presentcm cartam sigillorum
suorum presentia roboraruat.

(*)Original parch. de 20 he.. coté Mo. <!99 f/w. ) et CXXXit (fw.
traça do sceau un~ue &gauche, sur tresM &douMoqueue ait dos CeMattt
JM<'<KMC<ar<.Copie dans iocnhierDXCVtt.

ex-
(CAKTA) LAMBERT! t)'At6LEU! DE CONFtRMACtONB*.

T~oscANTprésentes et futuri, quod Lambortus do Aigteduno appro-
i~bttvitotconnt'mavit,coram domo Bartrando Diensi cpiscopo. et
crodidit esse verum totum ijtmi quod continetur in instrumento
pubiico confirmato sigillo prcthtt dom' BertMndi Diensis opiscop: et
sigillo Aima! domini 'do Brictmco, quod instnuneatum sic incipit

Koverint universi quod !~n)bcrtns de Aig!cdano et cetera, et
<!Ditursi&:<EtsttbsGquontorprefatasigiHas)!ntapposi<a* Laudavit
proterea omnos donationes deccm sestar. trumenti et sitiginis~,
quos tam ipse quam ptder condam iegaverant domai Liuncelli, Et est

sciondum quod, pro satisfactiono quarumdam injuriarum quas pre-
fittus t~mhcrtus itttuierat dicte dornui in rébus et personis, sub
jarejurando promisit, eoram domo Bertrando Diensi episcopo, quod
prefatam domum et omnia bona cjusdcm domus scmper pro posse
MO manuteneatttdetiter et dcfcndat. Acta suât hec anno tncarna-
tionis Dommtce M". CC". XXX". secundo, ;u camem ipsius dom~

Diensis prcdicti. H~U!} rci testes sunt Petrus (tbbas Liunce!U,
Villelmus subpt'ior, VHtehnus Ruine, Bertrandus Lombardi cape!-
ittttus ipsius dom' episcopi, Arnaudus de B!ainac, Hugo Ruft, Guigo
do Dot-na. Ad majus vcro rci hujus tcstimouium, Nos Bertt'andus,
Dei graMa Diensis episcopus, presontem curtam sigilli nostri muni-
mine fecimus communiri.

(*) Originalparoh.de15 tig., coté TM:.n.m~76 (~c. ~) trace do seeM.
sur cordon pmt & dottMe queue; au doaL.: Domini de Aygluy cM~ma~.
Copie dans le cahier DXCVH.

(1) Voir la ch. et. p. 100. j9) Les mots d. N. A et a. ont été efface: &
dessein.

CX!.

(CARTA) LANTN.M1 DE GiGORZ DE V. SEXTARUS*.

T~roscAKT présentes et futuri quod Ego, Lantehnus de Gigorz, ini~bonaet sana memoria et ultima voluntate, dono corpus et animam
mcam Deo et béate Mario et ordini Cisterciensi et specialiter domui
Liuncelli tratres vero predicte donrns benigne et honoritico me sus-
cipiunt in fratrem suum et tocius ordinis. Et est sciendum quod ego
prefatus L., pro sdute anime mec et parentum meorum, bona ttdo
et sine dolo per me et por meos presentes et fatutos, donc, trado,
cedo in perpetuumDeo et beate Marie et fratribus presentibus et
futuris v. sextarios {rumenti, quos faclunt mihi censuales 11 Beoi et
M Groiter de Gigorz pro terris quas tenent a Tres Pras, que jure
patrimonii mei mihi contingunt; item voie et concède ut, sicut
prodicti cultores tenebantnrmi!u et successoribus meis, ita solvant
et teneantur soivorc in perpetuum dict. censum n~tribus et monas-
ttrio Liuncelli. Et notandum quod pro hac donatione annis singulis,
dominica in Paimis, domus Lioncelli tenotur pitantiam goneralem
conventui ministrare. Item dono et concedo fratribus prefatis t. con-
daminam, que est in Chalme Mediana, quam pater meus et ego
dedoramus, sicut in instrumentisprcdict. fratrum pianissimo conti-
netur. Preterea dono, trado, cedo omnia que habuerunt vel habent

a me vel a predecessoribas meis, qaacamque sint vel uMcamque
sint. Acta sunt hec anno Domini M". CC°. XXX" tt", apud Cada-
fa!cam, in caméra que est juxta cectM!MM, in présentaW. subprioris
Lioncelli, W. sacriste, Umberti Peiset, W. Matatac, Nicolay de
Rupeforti, W. Brezo, D~Monis, Boneti Vituli. Postcavero, quando
intravi domum Lionceit! et accepi habitum ortHnis, recognovi et
connrmavi donum predict. in manu B(ernardi) abbatis Lioncelli.
Hoc laudavit similiter et aprobavitetconcessitLantelmusfilius mens,
et corporaliterprestito sacramento promisit se nunquamvenire contM
nec attquis arte sua vel ingenio. Huja!: rc! testes suât B. abbas,
W. supprior, Johannes de Chales, Odilo de Stabulo, Martinus ad
Hostium, conversi, Stephanus prior de Gigorz, Giraudus de Roezas,
Petrus f~ter ejus, AgoM. Savarios, Gigo Faisas. Ut autom hec
omnia sapradicta perpetuo Hrmitatem habeant, Ego B(ertraadas)
Diensis episcopus, ad preces partis uMusque, presentem cartam
sigiM mei feci munimine roborari.

(*) Original parch. de 17 tig. et 1/2, coté CaM es$ (Inv. et CXXXM!
[J'ttf. B) trace de sceau & double queue au dos C<tf<<t apud Ct~orM, de
v. sest. /hMHMt« ~WM faciunt li Beo/ et li CfoMer M«<!W< jtfMtM C<oW. et
donacio co<t<hMt«t<~t« M< Mt C~a<me jMed~oKa.Copiedana te cahierDXCVH.

CXII.

(DoNATtO ÂRMRTt DE CABEOLO, SACRISTE RoMANENSIs)*

T~roscAtfrprésentes et futuri quod ego AnttMnius de Cabeoto
sacrista Romanensis, per me et per meos presentes et futMros,

bona fide et sine dolo cum tmc carta donc, cedo, trado Deo et monas-
terio beate Mario Leoncelli et tibi P(etro) abbati ejusdem loci, reci-
picnti hoc doMm, et fratribus presentibus et futuris, vidcL duos
scstados avene et tres sestarios minus duobus, quos habebamet per-
cipiebam jurepatrimonii met censuales in et de grangia Cognerii, pro
quibusdampossossionibus quas prefata domus habebatet possidebat
in territorio quod dicitur Chaasoneta. Predict. aa~m domtionem,
ccssioaam et condittonem feci dicto monasterio, rogatu et consensu
et iaterventN.Goatardi de Cabeolo fratris mei in iNBrmttate {acentts,
de qua et mortuns est, in etehemostnam et redempHonem anime
ipsUts.et mee et omniumparentum mcorum. Veruntamea, in recom-
ponsationem et permutationem predicte donationis, ego supradictus
A. habui et recepi a profato Gontardo fratre meo, tune vivante,

unam sestarinm trumenti consnate, quod ipso tmbebat et possidebat

in quodam molendino quod est in territorio de Chabeoto. Hanc autcm
prefat. donationem factam (Mcto monasterio taudaveruntGuillolmus

et Lambertus, Ktiiprefati Gontardi, et se nunquam contra venturos

in manu supradict! abbntis jurejurando promiserant totum hoc

similiter laudavit et eonnrmavit domo AaMs, mater predict. Gaii!e!mi

et Lamborti. Acta sunt liec publiée, anno !nearnationis Domini m!!t"

ducentesimotrigesimo tertio, mense apr!H, in castro deCabeoto, infra
domum ipsius Gontardi hujus rei testes sunt P. abbas, GuiUohnM

su(b)prior, Roegerius de Clariaco, CuiHohnus de Monte Xeira, Mco
de Livra, Gui!tcimosGatarani,Petrus Galarani, Johannes Ademarus,
Ad majorem autem roi Ormitatem habendam, ego supradictus Ant.
presentem cartem sigmi moi impressionno munivi et roboravi. Et
sciondumquod ego Arbertussupradictusretineo tres coroatas boum,

pro dominio predict. terrarum de Cha$saaeta, et propterhoc pitaatia
debetconvontuiministrari.

(*) Cette ch., cotée R t49 (Zap. A) et CCCCXXXIII (Jr~. B), manquait en
1813 le texte en est fourni par le cahier DXIX, p. 8-8.

(1) Lisez comme plus bas ~&e!'«M. mais, d'après les J~reMt. AetB,
il ne semble pas qu'il y ait erreur dans la transcription de l'original.

CXIII. at'n/ ~3~.
(CARTA) AlMOMS DE Â!GLEDUNO, DE PASCUIS DE VELERO

ET DE SERMEtA*.

nciANT présentes et posteri présentes Miteras inspecturi, quod Um-
tObertusForrandi dedit et concessit Deo et domui béate Marie de
Liancello et fratribus ibidem servientibus, pro redemptione anime

sue et p!trentamsuorum, omniapascua quecumque habebat et posside-
bat in tototerritorio et per totumdeVetteroet de Senneia.Postmodum,
aoncab mcamatione DomimM".CO*. XXX". m", xnn'' kaleadas maii,
Gregorio papa nono sedente, FredericoRomanorum imperatore re-
gnante, Aimo de Aigleduno, canonicus ccctesieDiensis, cni predict.
Umbertus Ferrandi ultimum voluntatemsuam disponens reliquerat
et constituerat heredem sibi in omnibus bonis suis, tam mobilibus

quam immobilibus, predict. donationem sive lielemosinam ab Um-
berto Ferrandi factam approbavit, laudavit et confirmavit. Insuper,
nulla vi cotmctus, nullo dolo seductus, set spontanea volantate sua et
inter vivos, dedit et concessit imperpetuumpredictedomui de Liun-

cella et fmtribus ibidem Deo servicntihus. non sotum jura que haba-
bat in pascuis de Ve!iero et do Sermeia, set omnia jura quecumque
habcbut vcl habcre.. poterat in toto terri tot'io et per totum de Veitero

et do Scnueia, in puscuis, iu aqui8, in iignis, in cultis et lncultis,
Mtiono donationissibi facto td) Utaberto Ferrandi. Hecautem dedit,
prout metius et sanius potest intetHgi, pM t'cdemptione animat-om
Umberti Fen'andi et (itii sui Jarentonb Fen'aadi, qui in suis bonis
oum constituemntitefedom, pt pro anima sua, proaiitteM territorin
superius nominalu se dcffcnsm'Mjn et servuturum prcdicto domai
contra omnem hMuinem qui super predict. tcrritorils domum infes-
taret et voluit et mandavit ut tocius possossioais predicte, fhtter
Stephanus ccitararius predicte domus nomine.. donationissive he)e-
mosine possessionem apprehenderetcorporulem, quod ita factum est.
btud non est pretereundum, quod Petrus de la Mota, bajnlus in i!!M
territorlis, dedit et concessit bona Hde et sine dolo, prout meiins et
sanins. pro redemptione anime sue, predicte domui quicquid joris

.itabebat. iniijis terriloriis vol petere poterat jure villicationis. Actum
Die, in caméra tnferioddomusdicti Aimonis; testes sunt vocati:
Jacobus conversasVaiiis Cresceatis,Pontius Faber, Siivester, Petrus
Bojteti. Ad majus autem hujus roi testimonium, pred~ct. Aimo suo
sigillo presentemcartam roboravit.

('1 Original parch. de 21 lia. 1/3. cot6 A~. aaa ;Ato.~t.et DXLVH(Fhe. B);
trace do sceau sur cordon de soie rougeet taune & doubto queue; au dos
Cafto de pascuis de Velero e<S<)'mM. Copie dans le cahier DXCVH.

CX!V. ~ep~H~
(CARTA) GUÏ60NI8 DE SEUZA PRO CoMBA RoTPRE*.:ABCDEFGH!NPQRST

i~oscAKT presentes et futuri quod Ego Guigo, HHus quondam Gui-
i\gonis domini Secusie, per me et per omnes meos presentes et
futarM, bona Me et sino fraude dono, cedo, trado tmpet'petaumad
fendum monasterio Liuncelli et tibi P(atro) presenti abbati ejusdem
loci et fr~ribus pr<'senUbus et futuris ibidem degentibus, videlicet
totum jus et domituum, proprietateset posscssionesquas habebamet
imbere dobebam vel mc!!us antecessoros mei visi sont olim habuise
et tenaisse in toto tcnnin!o se)i ierritorio de Comba Rotfre, sive sint
prata, pascua, pastoratia, cuttaetincnXa,arboMs etnemora,rupeset
saxa et aque, et quicquid ibi sit quod ad utilitatom monasterii possit
convoit! et spectattter dono et trado dicto moaastedo et tibi P. pre-

dicto abbati et fratribus ejusdem loci \'t. dcmrios Vicnnensis moneto.
quos habebam et percipiebam.pro censu in dicto ioco, quem cen-
sum so!vebant mihi anhuatim cuitorcs illius loci, s(ci!icet) Bezos et
Paias Hainaudi, pro modietate dominii quod tantum habebam in pre-
dicto loco aiteros vero \'t. dcnaf. censuates et cnedietatom tocius
dominii, scio et recognosco quod dicta domus de Lioncc! habcbat et
possidebat, et babet modo et possidet jure suo in toto territorio pre-
dicto de Comba Rotfre. Item volo et concédaut, sicut predicti cu)tores
tcnebanttu' mihi et successoribtts mois soivere pt'cdict. censum, ita
solvant et tcncantur solverc in perpetuum dicto monasterio. Pt'opter
hanc donationem, (ntdicioncm et cessioncm tu, P. ubtm~ pt'cdicte,
dedisti et numerusti mihi t.. s(o)idos) Yiennensis moncte, ex certa
scientia renuncians exeeptioni non numeratepccunie; et si dicta ven-
dicio mngis valet dicto precio, totum illud ptns vatens dono et cedo
dicto monasterio, pro redemptionoanime mec et parcntuiïi mcorum
et pt'o toto dicto feudo, vos et successorcs vestri dabitis mihi et suc-
cessoribtis aajiuatim pro censu vt. denar. persolvendos in festum
sancti Martini, et nictut atiud nomine servicii vel aliqun a!ia ratione,
set tibereet quiète itabcatis et possideatis ad omnes votuntates facien-
das totum dict. feudum pro dicto ccnsu. Item donc et cedo in muncre
tibi dictoP. abbati et dicte domui Lioncelli, quod predict. censum et
jus quod habeo in dicto feodo nec dabo nec invadabonec aliquo titnlo
atienationis tradam alieui pcrsone sccuM yet ccetesiasticc nec aUis
roligiosis locis seu atiis eccicsiis nisi pt'opt'iis tegalibus i)ercdii)us mois
aut dicte domui Lionrelli. Item laudo, conrimo et ratas habeo inpor-
petuum omnes donationes et hctemosinns quas parentes mci et ante-
cessores feccruni dicte domui, quaiescumquc sint et ubicumque sint.
Item dono, cedo et remitto tihi. omncsaetioncs, peticiones, qucri-
monias, requisiciones, si quas babebam. vel poter:un niovere ad-
versus dict. domum, juste vol injuste aliquomodo. Ilec omnia. Hgo
dict. Guigo dominusSccusio unnitet- teneboet observabo in perpe-
tuum tibi dicto P. abbati et domui Li uncelli et fnttribus ejusdem, et
contra non venlam.si Deus mo adjuvet et hec sacrosancttt Ëvangc-
lia a me corporalitermanu tacta et si aiiquo jure scripto yelnon
scriptoveictatisbenef!cio venire possem in contrarium, omni i)]ijuri
penitus renuntio. Hujus donationis et cessionis ero, ego dictus G.,
legalis guinins et defeusor inperpetuum, et si aliquid inde prefato
monasterio evincerctur, totum illud jure sibi rcstituam. liane dona-
tionem, cossioncm et tradicioncm prodict. faudaveruntet juramento
prestito se obsct-vaturos connrmaverunt bajuii ejus, s(cil.) P. Citais